50

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PORTARIA Nº 8, DE 27 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 500.153/2013-6, resolve:

Prorrogar a cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região da servidora
LUCILIA FEITOSA SILVA, código 45325, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe C, Padrão
12, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, a contar
de 5/2/2020, para o exercício de função comissionada, de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991,
e nos arts. 3º e 16 do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 324, publicado no Boletim Interno
nº 33, de 23/8/2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 9, DE 27 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.039/2014-0, resolve:

Prorrogar a cessão ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região do servidor
ANTONIO WAGNER MELO MOURÃO JUNIOR, código 47633, Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por
prazo indeterminado, a contar de 19/2/2020, para o exercício de cargo em comissão, de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, e nos arts. 3º e 16 do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº
324, publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
S EC R E T A R I A

ATO Nº 25, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 28/1/2020, do Gabinete da
Presidência, resolve:

Designar a servidora ANGELICA MARIA DA SILVA MARQUES, código 8241,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete da Presidência, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 3, DE 28 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 500.176/2020-2, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 22/1/2020, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento
efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pelo servidor ALEXANDRE ANTONIO SIMÕES DE ALMEIDA, código 19002.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html